
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 53  del 26.05.2010    

OGGETTO : Installazione impianto semaforico via V. Veneto – via Mascia – SP 251  Montevergine.  
ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventisei del  mese di  maggio alle ore   17.30   nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   V.  Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. 1783 P.M. del  21.05.2010 ; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO     IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  28.05.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

        28.05.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.    1276                         REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 28.05.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
Prot.  1783 P.M.  del 21/05/2010 
 
SETTORE   Polizia Municipale : dott. Giuseppe Caliendo 

 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA   sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
 
OGGETTO: :   Installazione impianto semaforico via V. Veneto – via Mascia – SP 251 Montevergine . Eseguibile 
 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
Li, 21.05.2010 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE  SETTORE P.M 
         Dott. Giuseppe Caliendo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Relazione Istruttoria 
 
OGGETTO:   Installazione impianto semaforico via V. Veneto – via Mascia – SP 251 Montevergine 
 

Su proposta dell’ Assessore alla  Viabilità 
 

LA GIUNTA 
 

PREMESSO che 
 

•  via V. Veneto ha un andamento rettilineo  per cui  si verifica  sovente  il superamento da parte degli 
automobilisti dei limiti di velocità  aumentando i rischi per chi percorre detta arteria; 

 



• negli ultimi tempi  si sono verificati nell’incrocio di via V. Veneto – via Mascia – SP 251 Montevergine  
diversi incidenti  dovuti proprio alla velocità dei veicoli che percorrevano via V. Veneto  e quelli che 
imboccavano detta strada da via Mascia che si immette   con poca visibilità nell’incrocio ; 

 

• sul posto vi è  una scuola materna e gli uffici del giudice di pace  e il traffico veicolare  è in particolari 
orari medio intenso e gravato anche da veicoli pesanti; 

 

 
• che con  propria nota il Responsabile del Settore della Polizia Municipale chiedeva nulla osta all’ Ente 

Provincia,  quale ente proprietario della strada,  per l’installazione di una lanterna semaforica  sulla 
SP 251 Montevergine; 

 

• che  con la realizzazione della rotonda in via XI Settembre via Isonzo  si rende disponibile un 
impianto semaforico completo di centralina e perfettamente funzionante; 

 

RAVVISATA 
La necessità di procedere all’ installazione di  un impianto semaforico  nell’incrocio di via V. Veneto – 
via Mascia – SP 251 Montevergine al fine di  regolamentare lo stesso, rallentare la velocità dei veicoli  
e ridurre il numero dei sinistri rendendo più visibile  l’incrocio; 
 
VISTO il D. Lgs 285 del 30.04.1992 e relativo Regolamento di Esecuzione; 
 

VISTO il Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

VISTA la Legge 241/90 e successive modificazioni; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DELIBERA 
 

1. Di  installare  un impianto semaforico  nell’incrocio di Via  V. Veneto – via Mascia – SP 251 
Montevergine, previo nulla osta Ente provincia proprietario della SP 251 Montevergine; 

 
2. stabilire a tal proposito che il Responsabile della Polizia Municipale potrà adottare tutti gli atti 

necessari per  l’installazione di detto impianto semaforico prevedendo il trasferimento dell’impianto   
di via XI settembre – via Isonzo, perfettamente funzionante e che sarà dimesso per la realizzazione 
della rotonda;   

 
3. DARE ATTO che 

• Non vi è impegno di spesa preventivo; 
 
Rendere la presente immediatamente ESECUTIVA 
 
Il Responsabile della P.M.     L’Assessore alla Viabilità 
Dott. Giuseppe Caliendo      Dott. Felice Mautone 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	LA GIUNTA
	DELIBERA


